Tengrinews Tengri FM Жұлдыз FM МИКС Победители Самрук-Казына 25 лет Независимости

Четверг, 08.03.2018

90 секунд KZ  RU  EN +7 (727) 388 8020
+7 (717) 254 2710
Написать письмо

USD / KZT — 320.19
EUR / KZT — 397.71
РУБ / KZT — 5.62

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

ПРАВОВАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СЛУЖБА
БЕСПЛАТНЫЙ ЗВОНОК 119 РУС ҚАЗ ENG

Источник информации - ИПС Əділет

Главная » Правительство Республики Казахстан (Премьер-Министр РК) » Промышленность

О развитии ветроэнергетики
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2003 года N 857

      В целях выполнения международных обязательств, взятых Казахстаном по Рамочной Конвенции ООН об изменении климата,
ратифицированной Указом Президента Республики Казахстан от 4 мая 1995 года N 2260, Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Одобрить проектное предложение Программы Развития ООН/ Глобального Экологического Фонда (далее - ПРООН/ГЭФ) "Ускорение
развития ветроэнергетики в Казахстане" и предложение по строительству пилотной ветроэлектростанции мощностью 5 МВт в районе
Джунгарских ворот при участии и финансовой поддержке ПРООН/ГЭФ.

      2. Определить Министерство энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан координатором работ по строительству пилотной
ветроэлектростанции мощностью 5 МВт в районе Джунгарских ворот и уполномоченным представителем Правительства Республики
Казахстан в работе с Глобальным Экологическим Фондом по вопросам развития ветроэнергетики.

      3. Министерству энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан:

      рассмотреть совместно с заинтересованными органами государственного управления проект строительства пилотной
ветроэлектростанции мощностью 5 МВт в районе Джунгарских ворот (далее - проект), представленный ПРООН/ГЭФ и принять решение о
реализации проекта;

      решить вопрос подключения пилотной ветроэлектростанции к действующим электрическим сетям и привлечения внебюджетных средств в
сумме 24 (двадцать четыре) миллиона тенге на разработку Программы развития ветроэнергетики и научно-техническое сопровождение
проекта, как вклад Казахстана в реализацию проекта;

      проработать с акиматом Алматинской области вопрос отвода земельного участка для строительства пилотной ветроэлектростанции и
оказывать необходимую организационно-техническую помощь в реализации проекта.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        Премьер-Министр

   Республики Казахстан

ЗАКОНЫ КАЗАХСТАНА

Ссылки из документа Ссылки на документ

https://tengrinews.kz/
http://player.tengrifm.kz/player/
https://tengrinews.kz/zhuldyzfm.html
https://mix.tn.kz/
https://tengrinews.kz/pobediteli/
https://tengrinews.kz/samruk_kazyna/
https://tengrinews.kz/25-let/
https://tengrinews.kz/zakon
https://tengrinews.kz/news.rss
https://twitter.com/tengrinewskz
http://www.facebook.com/pages/Tengrinewskz/129433987143403
https://plus.google.com/+tengrinewskz
http://m.tengrinews.kz/kaz
http://kaz.tengrinews.kz/
http://tengrinews.kz/
http://en.tengrinews.kz/
http://adilet.zan.kz/rus/
http://adilet.gov.kz/en
https://tengrinews.kz/zakon/
https://tengrinews.kz/zakon/
https://kaz.tengrinews.kz/zakon/
https://en.tengrinews.kz/zakon/
http://adilet.zan.kz/rus/docs/P030000857_
https://tengrinews.kz/zakon/
https://tengrinews.kz/zakon/pravitelstvo_respubliki_kazahstan_premer_ministr_rk
https://tengrinews.kz/zakon/pravitelstvo_respubliki_kazahstan_premer_ministr_rk/promyishlennost
https://tengrinews.kz/zakon/site/index
http://adilet.zan.kz/rus/docs/P030000857_/download
javascript:window.print()
http://adilet.zan.kz/rus/docs/P030000857_/download/docx
http://adilet.zan.kz/rus/docs/P030000857_/history
https://tengrinews.kz/zakon/docs?ngr=U950002260_
https://tengrinews.kz/zakon
http://adilet.zan.kz/rus/docs/P030000857_/links#from
http://adilet.zan.kz/rus/docs/P030000857_/links#to